
                                                                                                            

           Α∆Α: Β4Γ77ΛΗ-ΗΣΥ    
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
ΓΕΝΙΚΗ ∆/ΝΣΗ ΑΝΑΠΤΥΞΙΑΚΟΥ 
ΠΡΟΓΡΑΜΜΑΤΙΣΜΟΥ 
ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΥΠΟ∆ΟΜΩΝ 
∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ  
Π.Ε ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΓΚΟΙΝΩΝΙΑΚΩΝ ΕΡΓΩΝ 

  

ΛΛααµµίίαα      33  //  88    //22001122  

ΑΑρριιθθµµ..  ΠΠρρωωττ..::  8888774400//88445566   

       
 

ΠΕΡΙΛΗΨΗ  ΠΡΟΚΗΡΥΞΗΣ ΣΥΜΒΑΣΗΣ ΕΚΠΟΝΗΣΗΣ 
ΜΕΛΕΤΗΣ ΚΑΤΑ ΤΟ Ν. 3316/05, 

(ΠΡΟΕΚΤΙΜΩΜΕΝΗ ΑΜΟΙΒΗ ΚΑΤΩ ΤΟΥ ΟΡΙΟΥ 
ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΤΗΣ Ο∆ΗΓΙΑΣ 2004/18 ) 

Αριθµός προκήρυξης 2 
 

 

1.  Η ∆ΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΦΘΙΩΤΙ∆ΑΣ 
ΤΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ, προκηρύσσει την ανάθεση της µελέτης µε  
τίτλο «ΚΑΤΑΣΚΕΥΗ ΑΛΙΕΥΤΙΚΟΥ ΚΑΤΑΦΥΓΙΟΥ ΣΤΑ ΚΑΜΕΝΑ  ΒΟΥΡΛΑ»  µε προε-
κτιµώµενη αµοιβή 88.091,92 ΕΥΡΩ (χωρίς ΦΠΑ και αναθεώρηση).  
 
2. Η µελέτη συντίθεται από τις ακόλουθες κατηγορίες µελετών:  

α) κατηγορία Τοπογραφικής Μελέτης (16), µε προεκτιµώµενη αµοιβή 3.946,33,  

β) κατηγορία Λιµενικών Μελετών (11), µε προεκτιµώµενη αµοιβή 25.870,43,  

γ) κατηγορία Μηχανολογικών Μελετών (9), µε προεκτιµώµενη αµοιβή 20.884,20 

δ) κατηγορία Γεωτεχνικών Μελετών (21), µε προεκτιµώµενη αµοιβή 5.058,45 

ε) κατηγορία Περιβαλλοντικών (27), µε προεκτιµώµενη αµοιβή 28.332,51 

στ) κατηγορία Οικονοµικών  (3), µε προεκτιµώµενη αµοιβή 4.000,00. 

3. Οι ενδιαφερόµενοι µπορούν να παραλάβουν τα συµβατικά τεύχη του διαγωνισµού 
(Προκήρυξη, Συγγραφή Υποχρεώσεων κ.λ.π., στοιχεία φακέλου έργου) από την έδρα 
της υπηρεσίας (Υψηλάντη 4 Λαµία), µέχρι τις 5-9-2012. 

Η Προκήρυξη έχει συνταχθεί κατά το σχετικό υπόδειγµα του ΥΠΕΧΩ∆Ε τύπου Α. 

Πληροφορίες στο τηλέφωνο 2231354232, FAX επικοινωνίας 2231022646, αρµόδιος 
υπάλληλος για επικοινωνία Παναγιώτης Σκούρας. 
 
4. Ως ηµεροµηνία και ώρα λήξης παραλαβής προσφορών έχει  οριστεί η             
13η ΣΕΠΤΕΜΒΡΙΟΥ 2012, ηµέρα ΠΕΜΠΤΗ   και ώρα 10:00 π.µ.  
 
5. Στο διαγωνισµό γίνονται δεκτοί α) ηµεδαποί διαγωνιζόµενοι, µεµονωµένοι ή σε κοι-
νοπραξία – σύµπραξη, εγγεγραµµένοι στα µητρώα Μελετητών-Εταιρειών Μελετών, που 
καλύπτουν τις κατηγορίες και τάξεις της µελέτης, ήτοι: 
α1) τάξη Α΄ στην κατηγορία Τοπογραφικής Μελέτης (16),  
α2) τάξη Β΄, στην κατηγορία Λιµενικών Μελετών (11), 



                                                                                                            

α3) τάξη  Β΄ή Γ΄ στην κατηγορία Μηχανολογικών Μελετών (9), 
α4) τάξη Α΄ στην κατηγορία Γεωτεχνικών  Μελετών (21)  
α5) τάξη  Β΄, στην κατηγορία Περιβαλλοντικών (27) 
α6) τάξη Α΄, στην κατηγορία Οικονοµικών Μελετών (3) 
 

          β) αλλοδαποί διαγωνιζόµενοι που διαθέτουν τα ίδια προσόντα ήτοι: προέρχονται από 
χώρες - µέλη της Ε.Ε., του Ε.Ο.Χ., ή χώρες που έχουν υπογράψει την Συµφωνία ∆η-
µοσίων Συµβάσεων του Π.Ο.Ε. που τηρούν αντίστοιχα µητρώα, σύµφωνα µε το άρθρο 
52 της οδηγίας 2004/18/ΕΚ και είναι εγγεγραµµένα σε τάξεις και κατηγορίες µελετών 
αντίστοιχες µε εκείνες της ανωτέρω παραγράφου, ή προέρχονται από χώρες - µέλη της 
Ε.Ε. ή του Ε.Ο.Χ. που δεν τηρούν µητρώα των προηγούµενων παραγράφων ή κράτη, 
που έχουν κυρώσει την συµφωνία για τις δηµόσιες συµβάσεις του Παγκόσµιου Οργανι-
σµού Εµπορίου, είναι εγγεγραµµένα στα Επαγγελµατικά/ Εµπορικά Μητρώα του Πα-
ραρτήµατος IX Γ της οδηγίας 2004/18 ΕΚ ή στα αντίστοιχα µητρώα των χωρών τους, 
και διαθέτουν γενική εµπειρία αντίστοιχη αυτής που απορρέει από την εγγραφή στο 
Μητρώο Μελετητών – Εταιρειών / Γραφείων Μελετών, δηλαδή στελεχικό δυναµικό µε 
εµπειρία σε αντίστοιχες κατηγορίες µελετών, κατά το άρθρο 39 του Ν.3316/05, ως εξής: 

1. Για την κατηγορία µελέτης ΤΟΠΟΓΡΑΦΙΚΩΝ (16), 1 µελετητή τουλάχιστον  4  ε-
τούς   εµπειρίας,   

2. για την κατηγορία µελέτης ΛΙΜΕΝΙΚΩΝ, 1 µελετητή  τουλάχιστον  8 ετούς  ε-
µπειρίας,  

3. για την κατηγορία µελέτης ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΩΝ (9) , 1 τουλάχιστον µελετητή 8 ε-
τούς  εµπειρίας, 

4. για την κατηγορία µελέτης ΓΕΩΤΕΧΝΙΚΩΝ (21) , 1 τουλάχιστον µελετητή 4  ε-
τούς  εµπειρίας, 

5. για την κατηγορία µελέτης ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΙΚΩΝ (27) , 1 µελετητή τουλάχιστον 8 
ετούς  εµπειρίας, 

6. για την κατηγορία µελέτης ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ (3) , 1 µελετητή τουλάχιστον 4  ετούς  
εµπειρίας, 

 
7. Η συνολική προθεσµία για την εκπόνηση της µελέτης είναι εκατόν εβδοµήντα   πέντε 
(175) ηµέρες. 

8. Για τη συµµετοχή στο διαγωνισµό απαιτείται η κατάθεση εγγυητικής επιστολής ύ-
ψους 1.762,00   ΕΥΡΩ και ισχύ τουλάχιστον 8  µηνών, µετά την ηµέρα διεξαγωγής του 
διαγωνισµού. Ο χρόνος ισχύος των προσφορών είναι 7 µήνες. 

9. Η σύµβαση χρηµατοδοτείται από το Πρόγραµµα ∆ηµοσίων Επενδύσεων ΣΑΜΠ 066/ 
µε ΕΝ.ΚΩ∆. ΕΡΓΟΥ:2005ΜΠ06600002 και υπάρχουσα πίστωση 109.000,00 €. 
 
10. Κριτήριο ανάθεσης της σύµβασης είναι εκείνο της «πλέον συµφέρουσας από οικο-
νοµική άποψη προσφοράς», σύµφωνα µε την παρ. 4 του άρθρου 7 του Ν. 3316/2005. 
Η πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά, θα προκύψει µετά από αξιο-
λόγηση των Τεχνικών και Οικονοµικών προσφορών των ∆ιαγωνιζοµένων, που δεν έ-
χουν αποκλειστεί βάσει των άρθρων 18, 19 και 20 της Προκήρυξης, όπως ειδικότερα 
ορίζεται στο άρθρο 23 της προκήρυξης.  

11. Το αποτέλεσµα της δηµοπρασίας θα εγκριθεί από την Προϊσταµένη Αρχή ήτοι  την  Οικο-
νοµική Επιτροπή της Περιφέρειας Στερεάς Ελλάδας.  

 

       

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ :     
1.  ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑ∆ΑΣ 
     α. Γραφείο Τύπου 



                                                                                                            

     β. ∆/νση ∆ιαφάνειας & Ηλ. ∆ιακυβέρνησης 
         (Για την ανάρτηση στον δικτυακό τόπο)                                       
     γ. ∆/ΝΣΗ ΤΕΧΝΙΚΩΝ ΕΡΓΩΝ ΠΕ ΦΘ/∆ΑΣ                                 Ο  ΑΝΤΙΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ       
         (Τµ. Σ.Ε. – Τµ. ∆.Π.  )     ΕΝΤΑΥΘΑ                                                               
2.   Τεχνικό Επιµελητήριο Ελλάδας 
      Νίκης   4, 102 48     ΑΘΗΝΑ                                       
         (Για την ανάρτηση στην ιστοσελίδα). 
3.   Τ.Ε.Ε./Τµ. Ανατ. Στερεάς,   ΕΝΤΑΥΘΑ                                          ΘΩΜΑΣ ΣΤΑΪΚΟΣ        
4. Σύνδεσµο Εργοληπτών ∆.Ε. ,  ΕΝΤΑΥΘΑ                                 
5. Εφηµερίδες  

      α)  ∆ΗΜΟΠΡΑΣΙΩΝ ΚΑΙ ΠΛΕΙΣΤΗΡΙΑΣΜΩΝ  -  ΑΘΗΝΑ 
      β)  ΛΑΜΙΑΚΟΣ ΤΥΠΟΣ              -  ΛΑΜΙΑ 
      γ)  ΠΡΩΙΝΑ ΝΕΑ                        - ΛΑΜΙΑ 
           (για τη δηµοσίευση µία φορά µέχρι  10-8-2012) 
6. Γραφείο Γραµµατείας ∆.Τ.Ε. :  Για την ανάρτηση 
      της περίληψης στην πινακίδα δηµοσιεύσεων.  
7. Γραφείο Γραµµατείας ∆.Τ.Ε. :  Για την ανάρτηση 
      της περίληψης στην πινακίδα δηµοσιεύσεων.  
8. Λιµενικό Ταµείο Φθιώτιδας  (Στυλίδα). 
9. ∆ήµος Μώλου – Αγίου Κων/νου (Καµένα Βούρλα).                                 
 


